



Centros de Inovação

Programa IPT Open Experience

Chamamento Público para Instalação de Centro de Inovação no IPT para Consecução de Ambiente Promotor da Inovação

Rateio das despesas comuns do campus Dezembro de 2024 a Novembro de 2025

Chamamento Público n° 001/2021 de 01 de março de 2021





CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSTALAÇÃO DE CENTRO DE INOVAÇÃO NO IPT, COM VISTAS A CONSECUÇÃO DE AMBIENTE PROMOTOR DA INOVAÇÃO

O INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO S.A. — IPT, empresa pública, Instituição Científica e Tecnológica do Estado de São Paulo — ICTESP nos termos art. 2°, inciso III, da Lei Complementar 1.049, de 19 de junho de 2008, e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS — FIPT, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, credenciada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo (SDE), nos termos do art. 19 do Decreto estadual n.° 62.817, de 4 de setembro de 2017, conforme Processo SDECTI n.° 486/17 e Resolução SDECTI n.° 02 de 12/01/2018, tornam público o presente o valor do rateio das despesas comuns do campus.

VALOR: O valor do rateio das despesas comuns,nos termos do Chamamento em Referência é de R\$ 14,97 (quatorze reais e noventa e sete centavos) / m².

VALIDADE: 366 (trezentos e sessenta e seis) dias contados de 01 de Dezembro de 2024. Após essa data, esse valor será reajustado com base nos reajustes sofridos pelos contratos de serviços do campus.

As instituições interessadas devem observar os termos do Chamamento em referência no qual contém o processo de adesão e demais informações pertinentes.

São Paulo, 01 de Dezembro de 2024

INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO S.A. — IPT

FUNDAÇÃO DE APOIO AO INSTITUTO DE PESOUISAS TECNOLÓGICAS — FIPT